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Lénda: Njoftim pér Gllim procedurash revokimi tE lejes nr. 1450, daté 25.01.2010.

SHOQERISE “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN" SHA
Lagjia “Begir Dardha”, Rruga “Tomorr Sinani, Nr. 77/4, Elbasan

Pér dijeni:  AGJEN CISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajrum Curri™ , Blloku “Vasil Shanto”, Tirang

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE
MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraki, Tirand

Shogéria “Rruga Ura Asfaltim Nr.2, Flhasan” sha &shié zotéruese e lejes minerare 1 shirytézimit
nr. 14350, dat@ 25.01.2010, pér mineralin pur gélgeror, né objektin “Letan”, Elbasan,

Noa struktura pérgjegjése AKBN, me shkresén nr 5803, date 27.07.2017, protokolluar né
Ministring ¢ Energjisé dhe Industrisé (MEI) me nr.3382, daté 01,08.2017, éshié propowuar
revokimi i lejes minerare (& shfryt@zimit nr. 1450, daté 25.01,2010, pér mineralin gur g¥lgeror, né
objektin “Letan™ Elbasan, plr arsye se nuk #shté paguar garancia financiare per rehabilitimin ¢
mjedisit, sig 8shié péreakiuar né nenin 31, pika 5, t ligjit nr. 10304, date 15.07.2010 “Pér sektorin
Minerar né Republikén e Shqipitrisé™, & ndryshuar, pér vitet 2012, 2013, 2014 dhe 2015 né
shumén 14 844 501 leké.

Leja nr.1450, daté 35.01.2010, éshié dhéné né pérputhje me Ligjin nr.7796, daté 17.02.1994,
“Minerar 1 Shqiprisé”, @ ndryshuar, i cili #shié shfugizuar me ligjin nr. 10304, daté 15.07.2010
“Per sektorin Minerar ndt Republikén e Shqipérisg”, 1 ndryshuar.

Sipas nenit 57, pika 2 dhe 3, & ligjit o 10304, datd 15.07.2010 “Pér sekiorin Minerar nd
Republikén ¢ Shqiprisg”, i ndryshuar, pércakiohet shirifja < efekteve edhe pér lejet ¢ dhina
perpara hyrjes ni fuqi 1& ket ligji.

Shkresa me propozimin ¢ AKBN-5€ i Eshié dErguar edhe shoqérisé tuaj pér dijeni dhe pas kén)
njoftimi ju keni béré kérkesé nd adresén ¢ Institucionit tong, me nr. 45, daté 08.08.2017,
protokolluar né Ministring ¢ Encrgjisé dhe Tndustrisé me nr.5382/2, daté 09.08.2017, duke




kundérshivar propozimin ¢ mésipérm dhe keni béré argumentimin Tuaj, pse e kundérshioni k&t
propozim. NE kérkesén tuaj thoni sc zona ¢ prekur nga shfrytézimi 8shté mé ¢ vogél se ajo gé
EshiE marré né llogaritje, pér vlerén vjetore (& rehabilitimit mjedisor prej 3.6 milion lekE né vit.
Sipas pikés 7, nemit 31, t€ Ligjit nr. 10304, daté 15.07.2010, “P&r sektorin Minerar né Republikén e
Shgipérisé”, & ndryshuar, brenda nj& viti nga hyrja né fugi e kétij ligji, pér lejet ¢ dhEna mé para,
duhet & pércaktohej viera e rehabilitimit vietor 1& mjedisit, sipas procedurave té péreaktuara me
akte nénligjore, g kang dalé né zbatim & ligjt ¢ sipércituar. Kjo éshié pércaktuar pér lejen
nr. 1450, daté 25.01,2010, g€ ju zotéroni, né vierén 3.6 milion lekg né vit dhe me legjislacionin
& Eshte né fuqi, nuk mund & Komgjohet pért'u zvogéluar,

Propozimi i Apjencisé Kombétare 18 Burimeve Natyrore pér revokim ésht€ 1 mbéshtetur né
gérmén “¢7, @ pikés 1, € nenit 47 (nemi g€ pércakton shkeljet ligjore pér t& cilat njé leje
revokohet), t# ligjiit nr.10304, dat¢ 15.07.2000, “Pér scktorin Minerar né Republikén e
Shqiperisé”, t& ndryshuar.

Pér sa mé sipér, né zbatim & nenit 48, & ligjit nr. 10304, daté 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar
né Republikén ¢ Shqipérise”, t& ndryvshuar, ju njoftojme fillimin ¢ procedurave t€ revokimit té
lejes minerare t€ shfrytizimit 1450 daté 25.01.20010, pér mineral gur gélgeror, ng objektin
“Letan”, Elbasan, q¢ shogénia juaj zotEron.

Ju b&mé me dije se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njofiim, do & memel vendimi peér
revokimin e lejes s€ shfryt@zimit nr. 1450, daté 25.01.2010, pér mineralin gur gélgeror, né
objektin “Letan™, Elbasan,

MNE zbatim 1€ nenit 49, t& ligjit nr. 10304, dat& 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar né Republikén e
Shqiperise”, & ndryshuar, duhet & rehabilitoni zonén e shiryi@zimit o # cilén Keni ushiruar
aktivitet minerar,

Duke ju falEndervar pér mirdkuptimin.
MIMNISTRI
DAMIAN GJIKNURI

NE MUNGESE DHE ME POROSI




